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Sprawozdanie
komisyi administracyjnej ze sprawozdania Wydziału krajowego o poborze 

wiktu z kuclmi szpitalnej przez rządcę szpftala powszechnego
we Iwowie.

W y s o k i  Sej mi e!

Sprawozdanie Wydziału krajowego, będące przedmiotem naszych obrad, aczkol
wiek datowane dnia 16. marca r. b., zostało Wysokiej Izbie dopiero 19. kwietnia 
przedłożone a 20. kwietnia komisyi administracyjnej do zduna sprawy przekazane. 
Pomimo spóźnionej pory, komisya wywiązuje się z włożonego na nią obowiązku.

Etat posad i płac u‘chwalony w dniu 22. maja 1875 r. ustanawia płacę i emo- 
lumenta dla służby szpitalnej, od dnia 1. stycznia 1876 r. —  Etatem tym wszystkie 
poprzedzające rozporządzenia Wydziału krajowego, będące z nim wr sprzeczności, zo
stały zniesione. A od dnia 1. stycznia 1876 r., żadne rozporządzenie Wydziału kra
jowego postanowień tego etatu, bez uchwały Sejmu, zmienić nie może; zwłaszcza 
jeżeli zmiany nie są ani naglące ani konieczne. Gdyby Wydział krajowy uznał za 
potrzebne zaprowadzić jakiekolwiek odmiany w tym etacie, toby wrypadało postarać 
się raczój pierwej o zezwolenie Wysokiój Izby, niż usprawiedliwiać wobec Izby zmianę 
już dokonaną.

Zdanie to komisyi, znalazło wyraz wT łonie Wydziału kraiowego, wiadomo nam 
bowiem, że uchwała z dnia 7. lutego r. b, tylko większością głosów powziętą została.

Dostarczanie wiktu rządcy szpitala powszechnego we Lwowie uważa komisya za 
niewłaściwe, bo fundusze szpitalne niepotrzebnie obciąża. Dwie porcye wiktu lszej 
klasy kosztują rocznie 696 złr. Przyznanie wiktu rządcy, byłoby powiększeniem jego 
płacy o tę kwotę, i płaca jego wynosiłaby rocznie nie 1200, jak etat przeznacza,
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lecz 1896 złr. nie licząc pomieszkania z opałem i światłem wraz z prawem do do
datku pięcioletniego po 200 złr., zostawałaby zatóm w stosunku nieproporcyonalnym 
do płac innych funkcyonaryuszów szpitala, jak n. p. do płacy dyrektora, któren po
biera 1.600 złr. i prymaryuszów, którzy pobierają po 1.200 złr. rocznie.

Zresztą przyznanie wiktu rządcy szpitala we Lwowie, byłoby precedensem upo
ważniającym innych urzędników szpitalnych czy to we Lwowie, czy w Krakowie, czy 
w Kulparkowie do podobnych wymagań.

Uwagi Wydziału krajowego, że koszt wiktu dla rządcy pokrywanym bywa 
oszczędnościami w koszcie żywienia, komisya pojąć nie może. Fundusz szpitalny bo
wiem każdą porcyę wiktu płaci i płacić musi, a gdyby się jakie oszczędności okazać 
miały, to takie pizecież na rzecz funduszu szpitalnego a nie rządcy przypaść powinny

Co do uwagi w końcu Wydziału krajowego, że gdyby rządca szpitala nic miał 
dodanego wiktu, i musiał prowadzić własną kuchnię, byłby narażonym na podejtzenia 
niesumiennego zawiadywania szpitalnemi wiktuałami. Komisy a musi zauważyć, iż po
nieważ rodzina dzisiejszego rządcy składa się z więcej niż dwóch osób, a wryznaczono 
mu tylko dwie porcye lszej klasy wiktu, obawa wzmiankowanego podejrzenia bynaj- 
mnićj nie zo&iała usuniętą.

Z tych powodów komisya administracyjna, nie może zalecać Wysokiemu Sejmowi, 
aby rozporządzenie Wydziału krajowego z dnia 7. lutego r. b. 1. 2148. przyznające 
rządcy szpitala powszechnego we Lwowie pobór dwóch porcyi wiktu lszćj klasy, za 
usprawiedliwione uznał i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
*

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby uchwałę Sejmu z dnia 22. maja 
1875 r. ściśle w wykonanie wprowadził.

Lwów dnia 21. kwiotnia 1876.
I rO ![. ;» .'his*

Przewodniczący:
G r o c h o l s k i ,

Sprawozdawca:
Hoszard.


